JLS 	FEDERAL
Tribunal Regional Federal da 39 Região

PODER JUDICIÁRIO

Cornítê Estaduat de Mato Grosso do Sul.

Fórum Nacional.
da Saúde do CRI

TRIOUNAL. SE  JUSTIÇA DE MATO GROSSO DO SUL

Ofício 69/2021

Campo Grande/MS, 07 de outubro de 2021.

Excelentíssimo Secretário Municipal de Saúde,

Considerando a manifestação do Ministério Público Federal, no Inquérito Civil

n.1.21.000.001670/2017-14, promovendo seu arquivamento;

Considerando o término da vigência do Termo de Cooperação Técnica que foi

realizado entre HUMAP-UFMS, SES-MS E SESAU e os resultados obtidos pela cooperação no

âmbito da judicialização;

O Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul do Fórum Nacional da Saúde do CNJ,

SOLICITA a Vossa Excelência que informe, em 15 dias, se há interesse em renovação do convênio

ou outras providências.

Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos os protestos de distinta

consideração.

Atenciosamente,

Desem 	or NÉLIO STÁBILE
Coordenador s o Comitê Estadual de Mato Grosso do Sul
Fórum Naci9a1 da Saúde do Conselho Nacional de Justiça — CNJ
Coordenadór do Núcleo de Apoio Técnico — NATJus

Excelentíssimo Senhor
Dr. JOSÉ MAURO PINTO DE CASTRO FILHO
Secretário de Saúde do Município de Campo Grande

Av. Mato Grosso - Bi. 13 — Parque dos Poderes — CEP:79031-902 — Fone(67)3314-1480
e-mail: comite.sauderiPtims.ius.br  site: www.tims.ius.br/natl  e www.tims.ius.bricomitedasaude

	00000001